02123.007648/2024-21
Número Sei:021698053

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DE JERICOACOARA
Rua Bertoldo Alves de Lima (Rua da Igreja), 60, - Bairro Vila de Jericoacoara -  Jijoca de Jericoacoara - CEP 62598-000

Telefone: (61) 2028-9833

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - DEFINITIVO
Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas da manhã, reuniram-se os servidores: Alexandre David Dantas, Matrícula nº 1715343, Analista Ambiental e presidente;

Regina Kátia Saraiva Carneiro, Matrícula nº 1330529, Analista Ambiental e Isaias Farias da Câmara, Matrícula nº 3299080, Analista Ambiental,  integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATAs) para o Parque Nacional de Jericoacoara, designados pela Portaria ICMBio nº 2154, de 04 de junho de 2025 (021536139), publicada no Boletim de Serviços nº 29, de 12 de
junho de 2025, relativo ao Processo ICMBio n° 02123.007648/2024-21, com as seguintes deliberações:

I - Homologar as inscrições para os candidatos do Nível I:

CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE DE
INSCRIÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DA COMISSÃO

Maria Eduarda Rodrigues Souza de Oliveira - E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

Gleison Daniel Moura Ferreira 427.***.***-13 E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas a ficha de inscrição).

Benedito Elves Sampaio - E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

Emanuel Nunes Viana 548.***.***-15 E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o documento de identificação e o comprovante de
escolaridade).

Josivaldo Braga dos Santos - E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

Francisco Acrisio de Lima 022.***.***-80 Presencial Deferida

Rafael Rildeson Penha 601.***.***-90 Presencial Deferida

Melissa Tami Otsuka - E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

Dulcelaine Rohr 986.***.***-04 E-mail Deferida

Flavio Edson da Silva Ribeiro 012.***.***-30 E-mail Deferida

Letícia Barreto Silvestre de Sousa 083.***.***-84 E-mail Indeferida Não conformidade com os itens 3.3.2, por não apresentar o Atestado Médico e item 3.3.6, por não apresentar a certidão
de antecedentes criminais da Justiça Estadual.

Raphael Silva do Nascimento 054.***.***-83 E-mail Deferida

José Valdenizo Gonçalves Pereira 115***.***67 E-mail Deferida

João Pedro Jamal da Silva Alda - E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

Francisco Aires de Sousa 323.***.***-10 Presencial Deferida

Bruno Oliveira Rodrigues - E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

tel:021698053
tel:(61) 2028-9833
tel:1715343
tel:1330529
https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025%2FBS%2029%20de%2012%2E06%2E2025%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025
https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025%2FBS%2029%20de%2012%2E06%2E2025%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025

Carlos Ramon Bentes Veigas 458***.***-25 E-mail Deferida

Thallia Castro - E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

Álvaro Arlindo Dias Siqueira dos Santos - E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

Maria Deborah Oliveira Lopes - E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

Luanna Letícia Souza Maciel 076***.***-00 E-mail Deferida

Sabrina Ferreira dos Santos - E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

Marcelo Luiz de Oliveira 562***.***-15 E-mail Deferida

Carlos Alberto Queiroz Viana Neto - E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

Antônio José Nicolau 038.***.***-20 E-mail Deferida

Levi Carneiro Oliveira 084.***.***-67 E-mail Deferida

Thiago Sousa Santiago 054.***.***-92 Presencial Deferida

Thais da Costa Santos 054***.***-09 E-mail Deferida

Catiane Oliveira de Sa 777.***.***-49 Presencial Deferida

Leandro Gomes Teixeira 071.***.***-83 E-mail Deferida

Adriano de Lima 917.***.***-87 Presencial Deferida

Carlos Jesyel de Oliveira Rocha 083.***.***-00 E-mail Deferida

José Alairton Cardoso Coutinho 079.***.***-20 E-mail Deferida

Alexsandra Silva Santos 403.***.***-59 E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3.3, por não apresentar a Tipagem Sanguínea e o Fator RH.

Luiza Rodrigues Alves 116.***.***-05 E-mail Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o documento de identificação , comprovante de
escolaridade e o comprovante de residência).

Daniela Queiroz Costa 056.***.***-19 E-mail Deferida

Jakes Bruno Rodrigues Teixeira 038.***.***-29 Presencial Indeferida Não conformidade com os itens 3.3.2, por não apresentar o Atestado Médico e item 3.3.3, por não apresentar a
Tipagem Sanguínea e o Fator RH.

Maria Luziane Vieira 071.***.***-03 Presencial Deferida

Wellington Nesio Rodrigues 044.***.***-48 Presencial Indeferida Não conformidade com os itens 3.3.9, por não apresentar a Declaração de Nepotismo e Idoneidade, e item 3.3.10, por
não apresentar a Declaração de Não Desligamento por Justa Causa.

Elmo Sousa Nicolau 081.***.***-42 Presencial Deferida

Francisco Ferreira da Rocha 611.***.***-02 Presencial Indeferida Não conformidade com o item 3.3 do Edital (entregou apenas o currículo).

II - Não foram interpostos recursos administrativos contra a homologação das inscrições no prazo estipulado no Edital e nos demais documentos correlacionados.

-----------(Assinado Eletronicamente)----------
REGINA KÁTIA SARAIVA CARNEIRO

Analista Ambiental
ALEXANDRE DAVID DANTAS

Analista Ambiental
ISAIAS FARIAS DA CÂMARA

Analista Ambiental
Comissão do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Agentes Temporários Ambientais

Parque Nacional de Jericoacoara

Documento assinado eletronicamente por Isaias Farias da Câmara, Analista Ambiental, em 28/07/2025, às 09:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre David Dantas, Analista Ambiental, em 28/07/2025, às 09:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Regina Kátia Saraiva Carneiro, Analista Ambiental, em 28/07/2025, às 09:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021793622 e o código CRC 9EA9F9ED.